16 4ª feira | 09/Mar/2022 - Edição nº 11126

Quinta Alteração Contratual (protocolo 06/053424-9), Sexta Alteração
Contratual (protocolo 06/055564-5), Sétima Alteração Contratual (protocolo
06/169128-3) e Oitava Alteração Contratual (protocolo 07/118155-5).
Protocolo do desarquivamento:  22/005917-9.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba,  07 de março de 2022.
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

20163/2022

EDITAL Nº 07/2022 – JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ –
JUCEPAR, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa - DREI nº 72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução Plenária nº
03/2021 – Jucepar  de 17 de março de 2021, torna pública a relação nominal dos
Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais, em exercício, devidamente
habilitados/recadastrados, conforme a legislação atinente à matéria, constará
detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em complementação ao rol constante no
Edital nº 13/2021 de 22/07/2021.

RECADASTRADOS:

TRADUTOR
IDIOMA MATRÍCULA DATA/MATRÍCULA

MARIAN
KURZAC
POLONÊS 550 13/12/1988

 Publique-se. Curitiba, 07 de março de 2022.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

MARCUS VINICIUS TADEU PEREIRA
Procurador Regional

20576/2022

IPCE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 08 de março de 2022
PROCESSO N.º 17.464.028-9 e 18.688.670-4
CONTRATO N.º 4100/2021 – GMS
ADITIVO N.º 01/2022

18/580390-3, PRP1830322361) e Segunda Alteração do Ato Constitutivo
(protocolo 18/610105-8, PRP1831344830). Protocolo do Desarquivamento:
22/005478-9.
Empresa: MG REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, NIRE:
41600469470, Ato(s): Desarquivamento do Ato Constitutivo (protocolo
16/406034-0, PRP1616654499), Declaração de Enquadramento (protocolo
16/405833-8, PRP1616654499), Primeira Alteração do Ato Constitutivo
(protocolo 17/638597-5, PRP1722241860), Segunda Alteração do Ato
Constitutivo (protocolo 17/745935-2, PRP1723051810) e Terceira Alteração do
Ato Constitutivo (protocolo 17/831610-5, PRP1723314125). Protocolo do
Desarquivamento: 22/005837-7.
Empresa: MACHINERY REPRESENTAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI, NIRE:
41600778073, Ato(s): Desarquivamento do Ato cadastral de inscrição da
empresa (protocolo 18/580307-5, PRP1830332490), Primeira Alteração
Contratual (18/589484-4,  PRP1830759022). Protocolo do Desarquivamento:
22/005469-0.
Empresa: PRIDE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA., NIRE: 41204062946,
Ato(s): Desarquivamento da Segunda Alteração Contratual protocolo
09/073021-6, Terceira Alteração Contratual protocolo 09/179835-3, Quarta
Alteração Contratual protocolo 09/301089-3, Quinta Alteração Contratual
protocolo 09/361854-9, Sexta Alteração Contratual protocolo 09/634149-1,
Sétima Alteração Contratual protocolo 09/868375-6 e Oitava Alteração
Contratual protocolo 10/603563-0. Protocolo do Desarquivamento:
22/005344-8.
Empresa: RT COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA., NIRE: 41205574649, Ato(s):
Desarquivamento do Contrato Social (protocolo 05/369202-0), Declaração de
Enquadramento (protocolo 05/370112-7), Primeira Alteração Contratual
(protocolo 06/320933-0), Segunda Alteração Contratual (protocolo 06/387853-
4), Terceira Alteração Contratual (protocolo 06/475361-1) e Quarta Alteração
Contratual (protocolo 07/034194-0). Protocolo do Desarquivamento:
22/005342-1.
Empresa: MUDREK DISTRIBUIDORA VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI, NIRE:
41600458681, Ato(s): Desarquivamento do Ato Constitutivo (protocolo
16/392215-2, PRP1616113053), Declaração de Enquadramento (protocolo
16/392214-4, PRP1616113053) e Primeira Alteração do Ato Constitutivo
(protocolo 17/222100-5, PRP1720446355). Protocolo de desarquivamento:
22/005341-3.
Empresa: PCA SERVIÇOS DE PROJETOS CIVIS LTDA., NIRE: 41204279970, Ato(s):
Desarquivamento da Segunda Alteração Contratual (protocolo 07/495617-5),
Terceira Alteração Contratual (protocolo 07/516302-0), Quarta Alteração
Contratual (protocolo 08/067664-2), Quinta Alteração Contratual (protocolo
08/248042-7) e Sexta Alteração Contratual (protocolo 08/311827-6). Protocolo
do Desarquivamento:  22/005340-5.
Empresa: NORTE SUL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA., NIRE: 41208914718,
Ato(s): Desarquivamento do Contrato Social (protocolo 18/580283-4,
PRP1830609250). Protocolo do Desarquivamento:  22/005339-1.
Empresa: MC - MONTREAL MOTORES LTDA., NIRE 41200135370, Ato(s):
Desarquivamento da Sexta Alteração Contratual (protocolo 16/629013-0,
PRP1617879506), Sétima Alteração Contratual (protocolo 17/237598-3,
PRP1720600344), Oitava Alteração Contratual (protocolo 17/831070-0,
PRP1723374430), Nona Alteração Contratual (protocolo 19/093024-1,
PRP1933417293) e Décima Alteração Contratual (protocolo 20/581816-1,
PRN2048347823). Protocolo do Desarquivamento: 22/005343-0.
Empresa: RM AUTO RETOQUE E MANUTENÇÃO MECÂNICA, NIRE:
41209853208, Ato(s): Desarquivamento do Contrato Social (protocolo
21/210515-9, PRP2153187971). Protocolo do desarquivamento: 22/005338-3.
Empresa: PARKAO REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA., NIRE:
41206077576, Ato(s): Desarquivamento da Primeira Alteração Contratual
(protocolo 09/157865-5), Segunda Alteração Contratual (protocolo 10/548900-
0), Terceira Alteração Contratual (protocolo 17/217985-8, PRP1720276328),
Quarta Alteração Contratual (protocolo 17/221751-2, PRP1720304754), Quinta
Alteração Contratual (protocolo 18/309798-0, PRP1826901181),  Sexta
Alteração Contratual (protocolo 18/326411-8, PRP1828374310) e Sétima
Alteração Contratual (protocolo 18/490928-7, PRP1829387235). Protocolo do
desarquivamento: 22/005828-8.
Empresa: PORTCON TRANSPORTES EIRELI, NIRE: 41600754034, Ato(s):
Desarquivamento da Oitava Alteração Contratual (protocolo 18/006157-7,
PRP1824134531) e Nona Alteração Contratual e Transformação (protocolo
18/344785-9, PRP1828760332). Protocolo do desarquivamento: 22/005920-9.
Empresa: ROCKY DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI – ME, NIRE: 41600407733,
Ato(s): Desarquivamento do Ato Constitutivo (protocolo 15/738902-2,
PRP1512965270), Declaração de Enquadramento (protocolo 15/738901-4,
PRP1512965270) e Primeira Alteração do Ato Constitutivo (protocolo
18/506175-3). Protocolo do desarquivamento: 22/005919-5.
Empresa: MCG CONFECÇÃO DO BRASIL LTDA – ME, NIRE: 41205047665, Ato(s):
Desarquivamento da Quarta Alteração Contratual (protocolo 05/321884-1),

LICITAÇÃO N.º 13/2020 – PRED – LOTE 01 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública

CONTRATADA GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI – CNPJ
n.º 17.283.246/0001-10

OBJETO

Prorrogação dos prazos de execução e vigência e
alteração do cronograma físico-fi nanceiro do Contrato
Administrativo n.º 4100/2021 conforme cronograma,
parecer de fiscalização e aprovação do Diretor
Presidente da Paraná Esporte

PRORROGAÇÃO
Prorrogados em 60 (sessenta) dias os prazos de execução
e vigência do Contrato Administrativo n.º 4100/2021,
respectivamente até 11/04/2022 e 11/10/2022

ALTERAÇÕES Permanecem inalteradas as demais cláusulas contidas
no contrato originário

20570/2022

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 154/2022        Dispensa n.º 01/2022
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó -
Diretora Superintendente em 16/02/22.
Objeto: Aquisição de medicamentos. Fornecedores: 1- Promefarma
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. – R$ 44.629,92. 2-
Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. – R$ 3.371,76. 3- Health
Tech Farmácia de Manipulação Ltda. – R$ 550,00. 4- Altermed Material
Médico Hospitalar Ltda. – R$ 7.880,00. - Valor total do processo: R$
56.431,68.

 20463/2022

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 984/2020

Processo nº 7270/20; Pregão Eletrônico nº 76/20, Contratada: TIM S.A.; Objeto:
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal; Prorrogação do prazo de vigência até
19.08.2022; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Andre Brandolise
Foresto – Contratada.

 20617/2022

UEM

RESULTADO DA LICITAÇÃO
EDITAL Nº 021/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO-RP - ePROTOCOLO

18.333.558-8 - GMS Nº 136/2022
Número desta Licitação no Banco do Brasil 922320

Decisão da Senhora Pregoeira:
EMPRESAS PARTICIPANTES NA PRESENTE LICITAÇÃO: Betbi Industria
de Confecções e Brindes - Eireli; Camila Cristina Pereira; Elo Criações Textil
Ltda; Fernando Uniformes Eireli - EPP; Fibra Top Uniformes Indústria e
Comércio Textil Eireli; Freitas Uniformes e Materiais de Segurança Ltda;
Galeria dos Esportes - Eireli EPP; GHC Uniformes Profissionais Ltda - ME;
Jessica Lorena Cunha Silva 00871015994; klemps Máquinas Texteis Ltda ME;
Lecruz Roupas Profissionais Ltda - EPP; Maria Elizabeth Moura Moraes
Confecções Eireli; Play Fair Confecção Ltda; Rodrigo Augusto Rodrigues - ME;
Rosilene Tonatto Spazzini - ME; SA Produções e Serviços Ltda - ME e Ultra
Silk-Confecções Ltda. A CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS
EMPRESAS: Encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://www.licitacoes-
e.com.br: EMPRESAS INABILITADAS NA DOCUMENTAÇÃO: JESSICA
LORENA CUNHA SILVA 00871015994, conforme Item IV "a" do Anexo II,
do Edital - não apresentou a Certidão simplificada da Junta Comercial do Estado
sede da licitante atualizada ou documento equivalente e FIBRA TOP
UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL EIRELI, conforme Item
IV "b" do Anexo II, do Edital - não enviou o Demonstrativo de Resultado do
Exercício (DRE) do último exercício social, a que se refere a Resolução
nº1.418/2012, do Conselho Federal de Contabilidade (CFC). EMPRESA
HABILITADA NA DOCUMENTAÇÃO: GALERIA DOS ESPORTES -
EIRELI EPP. JULGAMENTO: A senhora Pregoeira atendendo o critério de
julgamento de menor preço por lote, decidiu CLASSIFICAR e REGISTRAR o
preço da empresa classificada em primeiro lugar, conforme segue: Lote 01 no
valor total de R$ 13.748,00 (item/valor unitário: 01/R$ 19,64) à empresa
GALERIA DOS ESPORTES - EIRELI EPP. O demonstrativo completo de
classificação e Ata encontram-se divulgado no site do Banco do Brasil
https://www.licitacoes-e.com.br e na página da UEM www.uem.br. Monta o
presente Processo em R$ 13.748,00. Maringá, 07 de março de 2022. Ivone do
Carmo Barreni - Pregoeira.

20185/2022

idervan
Realce